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ÖZET 

 

Yerel kimliklerini ve mimari dokularını yitirmekte olan kentler, yöresel değerlerini, tarihi dokularını ve çevrenin 

korunmasını ikinci plana atabilmektedirler. İtalya’dan başlayıp tüm dünyaya yayılan Sakin/Yavaş Şehir 
(Cittaslow) hareketi, 10 yıl gibi kısa bir süre içinde alternatif bir şehir ve yaşam modeli olarak kendini 
göstermektedir. 
 

İtalyanca citta ve İngilizce slow kelimelerinden oluşarak Türkçe’ye yavaş/sakin şehir olarak giren cittaslow,  
çağımızın problemlerinden biri olan hızlı yaşama alternatif olarak, sosyal yaşamlarının bunaltıcı tekdüzeliğinden 
sıkılan, sakinlik ve yerel doku arayan insanların boş vakitlerini değerlendirmelerine alternatif bir olanak sağlayan 
destinasyonlar ortaya çıkarmaktadır. Balıkesir’in güneydoğusunda yer alan Sındırgı, doğası ve el değmemiş 
yöresel dokusuyla, Batı Anadolu’nun keşfedilmeyi bekleyen güzide bir ilçesidir. Termal turizm potansiyeli, 

yöresel unsurları ve doğa sporlarına elverişli yapısıyla, Cittaslow ünvanına sahip olmak Sındırgı için, tüm 
değerlerinin korunması, sürdürülmesi ve kalkınmasında önemli bir alternatif olabilecektir. 
 
Anahtar Kelimeler: Balikesir, Cittaslow, Sindirgi, Yavaş Hareketi, Yerel Doku.  

 

EVALUATİON OF BALİKESİR'S SİNDİRGİ COUNTY DİSTRİCT İN TERMS OF 
SLOW CİTY (CİTTASLOW) 

 
ABSTRACT 

 

Cities that are losing their local identities and architectural patterns can ignore the regionalities and take the 

second plan to protect the historical textures and the environment. The Cittaslow movement, starting from Italy 

and spreading all over the world, displays itself as another city and lifestyle for a short period of 10 years. 

 

Entering the Italian city of citta and slow English as a slow / calm city in Turkish, CittaSlow provides an 

alternative to the fast life of our age as an alternative to assessing the leisure time of people seeking calmness 

and local texture, which is squeezed into a singularity of their social life. Located in the south-east of Balıkesir, 
Sındırgı is a beautiful district of Western Anatolia waiting to be discovered, with its natural and untouched local 
texture. Having the Cittaslow title will be an important alternative in order to ensure the preservation, 

development and maintenance of all the values of Sındırgı with the potential of thermal tourism, local elements 
and nature sports. 

 

Keywords: Balikesir, Cittaslow, Local Texture, Sindirgi, Slow Movement. 

 

GİRİŞ 

 

Sanayi Devrimi’nden bu yana dünyamız olumlu ya da olumsuz birçok büyük değişim 
yaşamıştır. 20. yüzyılın başlarından itibaren hızlanan ve artarak devam eden teknolojik 
gelişmelerden ve bu gelişmelerin zorunlu hale getirdiği değişimlerden kaçması imkânsız olan 
insanoğlu, çözümü bu değişimlere ayak uydurmakta bulmuştur. Özellikle kent yaşamı 
içerisinde olan bireyler, günümüzün hızlı ve tüketim odaklı yaşam biçiminin beraberinde 
getirdiği olumsuzluklardan oldukça zarar görmektedir. Hızın güçlü ve etkili olduğu bu yeni 
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yaşam tarzı, doğanın dengesini ve sürdürülebilirliği hiçe saymaktadır. Şehirlerin kendilerine 
özgü yapılarının yerini beton binalar, gökdelenler almaya başlamıştır. Bu durumun doğal bir 
sonucu olarak şehirler, doğal yapılarını tamamen kaybetmeyle burun buruna gelmektedirler. 
Kültür farklılıkları yontulmakta, dünyanın her yerindeki insanlar tek tip bir yaşam sürdürmeye 
başlamaktadırlar. Zaman faktörü, küresel ekonomik sistemde önemli bir maliyet unsuru 
olarak benimsenmektedir. Bu nedenle hız günümüz yaşamının önemli bir unsur haline 

gelmektedir (Yurtseven, 2007:4). 

 

Yavaş hareketi, küreselleşme sürecini tanımlayan anahtar kelimelerden biri olan hıza anti-
kavram olarak, benimsenerek yayılmaya başlamıştır. 1986 yılında bir grup eylemcinin, 
İtalya’nın Roma kentinde açılmak istenen bir McDonald’s restoranına, hamur işi fırlatarak 
protesto etmesiyle temelleri atılan slow movement (yavaşlık hareketi), hızın ve 
küreselleşmenin simgesi McDonalds’a karşı yapılan bu eylemin sonucunda doğmuştur. 
Eylemciler, yeme-içme alanında faaliyet gösteren ve fast-food zincirinin bir parçası olan 
Roma’daki bu McDonalds’a karşı, yerelliği, yavaşlığı ve sofradaki sağlıklı iletişimi 
simgeleyen İtalyan mutfağını, yani slowfood’u desteklemekteydiler. Slowfood felsefesi 
prensip edindiği “iyi, temiz ve adil” yemek yemeyi, endüstriyel mutfakların yerel lezzetleri 
unutturmasını engellemek, çevre ve hayvan refahına ayrıca sağlığımıza zarar vermeyen gıda 
üretim ve tüketimi, tüketiciler için erişilebilir fiyatlar ve küçük ölçekli üreticilere maddi 
destek sağlanması olarak açıklar (www.slowfood.com, 05.08.2017). Slowfood ile gıdaların 
yerli ve taze olması, tam mevsiminde ve aynı zamanda dalında olgunlaşması, ambalajlama, 
depolama ve taşıma zorunluluğunun ortadan kalması, doğayı kirletici unsurların da ortaya 
çıkmaması gibi etkenler sayesinde yerel üretimin dolayısıyla yerel kalkınmanın ön plana 
çıkarılması hedeflenmektedir (Ceyhun Sezgin, Artık, 2016: 3). Slow Food ekoloji ve 
gastronominin, etik ve lezzetin kesiştiği noktada yer almakta, gıda, insan, kültür ve doğa 
arasında çok güçlü bağlar olduğunu kabul eden bir kavrama inanmaktadır 
(www.slowfood.com, 05.08.2017). 

 

Slowfood hareketinin gelişmesinin ardından, 1999 yılında, bu kavramdan yola çıkan Paolo 
Saturnini’nin öncülüğüyle cittaslow (yavaş/sakin şehir) kavramı ortaya çıkmıştır. Cittaslow 
hareketinin amacı, Slowfood felsefesini kentsel boyuta taşımaktır. Dünyanın bir miras değil 
de, insanlığa verilen bir emanet olduğu düşüncesi çerçevesinde, doğanın sürdürülebilirliğini 
korumak ve gelecek nesillere aktarılmasını sağlamak için yaşam kalitesini merkeze alan farklı 
kent yaklaşımları ortaya konulmuştur (Keskin, 2010:4).  
 

Balıkesir’in güneydoğusunda yer alan Sındırgı, doğası ve el değmemiş yöresel dokusuyla, 
Batı Anadolu’nun keşfedilmeyi bekleyen güzide bir ilçesidir. Termal turizm potansiyeli, 

yöresel unsurları ve doğa sporlarına elverişli yapısıyla Sındırgı’nın tüm değerlerinin 
korunmasını, kalkınmasını ve sürdürülmesini sağlamak için Cittaslow unvanına sahip olmak 
önemli bir alternatif olabilecektir. Bu çalışmada, Sındırgı’nın Cittaslow olabilirliği 
değerlendirilmiş ve araştırma sürecinde nitel yöntem kullanılmıştır. Çalışmanın sonunda 
literatür taraması ve görüşmeler ile toplanan veriler değerlendirilmiştir. 
 

CİTTASLOW 
 

İtalyanca “citta” (şehir) ve İngilizce “slow” (yavaş) kelimelerinin birleşimiyle oluşan 
Cittaslow hareketi 1999 yılında İtalya’nın Toskana bölgesinde şaraplarıyla ünlü Greve in 
Chianti'nin eski belediye başkanı Paolo Saturnini'nin vizyonu doğrultusunda ortaya çıkmıştır. 
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“Yavaş iyidir” fikrini savunan Cittaslow akımı, daha iyi bir hayat için yavaşlayın cümlesini 
ilke edinmiştir (www.cittaslow.org, 03.08.2017). 

 

 Günümüzde 30 ülke 228 kente adını vermiş olan Cittaslow hareketi Türkiye’de 
Seferihisar’ın 28 Kasım 2009 tarihinde yavaş şehir ünvanını kazanmasıyla ve Yavaş 
Şehir Ulusal Ağı’nın kurulmasıyla duyulmaya başlanmıştır. 2017 yılı itibariyle 
ülkemizde 13 kent Cittaslow unvanını almaya hak kazanmıştır 
(www.cittaslowturkiye.org, 03.08.2017). 

 
1.   Akyaka Muğla 

2.   Eğirdir Isparta 

3.   Gerze Sinop 

4.   Gökçeada Çanakkale 

5.   Halfeti Şanlıurfa 

6.   Perşembe Ordu 

7.   Şavşat Artvin 

8.  Seferihisar İzmir 
9.   Taraklı Sakarya 

10.   Uzundere Erzurum 

11.   Vize Kırklareli 
12.    Yalvaç Isparta 

13.    Yenipazar Aydın 

                   Tablo 1 (www.cittaslowturkiye.org). 

 

Dünyada ve Türkiye’de Cittaslow unvanı almış kentlerin birçoğunun, şehir hayatının yorucu 
temposundan kaçmak isteyen bireylerin sığınabileceği bir liman olarak görüldüğü ve ağırlıklı 
olarak yeşil alanlarının fazla olduğu, sürdürülebilir turizmin benimsendiği, yerel halkla 
bütünleşmeyi içeren yöresel ürünler sundukları belirtilmektedir (Para Dergisi, 2012:18). 
 

Cittaslow kavramının öze, doğala dönmeye duyulan isteğin ve ihtiyacın sonucunda ortaya 
çıkmış ve bir farkındalık yaratmaktadır (Onaran, 2013: 2). Cittaslow ünvanı kazanma 
kriterleri göz önüne alındığında, bunun aynı zamanda yerli halkın yaşam kalitesini artırmaya 
da yönelik olduğu görülmektedir. Ancak bu, sadece yerli halkın “sakinleşmeyi” 
benimsemesiyle gerçekleşebilir. Bu süreçte yerel yönetimlere büyük görev ve sorumluluklar 
düşmektedir (Ergüven, 2011: 205). 

Şekil 2: cittaslow.org 

 

Kurumsal olarak Cittaslow’un kendisine logo belirlerken slowfood akımı gibi, tercihini 
salyangozdan yana kullandığını görmekteyiz (Şekil-2). Salyangoz figürünü Cittaslow ile 
ilişkilendirecek olursak, Cittaslow’un temel felsefesi olan sakinliği, yavaşlığı ve bu şekilde 
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hareket etmeyi betimlediğini söylemek yanlış olmayacaktır. Aynı zamanda salyangozun yavaş 
hareket etmesi ve bunun onun hayatının bir parçası olması çağımızın gerekliliklerini 
reddederek, doğal yaşamın ve doğanın tercih edilmesini simgelemektedir (Tosun, 2013: 13).  
Salyangozun yaradılışı gereği kendi evini sırtında taşıması ve logoda salyangozun sırtına 
kondurulan binaların bulunması, tatil yeri olarak Cittaslow unvanı taşıyan kentleri seçen 
konukların kendilerini evlerinde hissedecekleri ve kendi evlerindeki gibi huzurlu ve sakin 
zaman geçireceklerini ifade etmektedir. Slowfood hareketinin kurucusu olan Carlo Petrini, 
Cittaslow unvanına sahip olan kentler için: “huzur ve sağlıklı yaşam adaları gibi" ifadesini 
kullanmıştır (Ionel, 2012: 3). 
 

Ayrıca, salyangozun sırtında yer alan saat kulesini ise geçmişten miras ya da işaret olarak 
değerlendirmek mümkündür. Böylelikle salyangoz ile birlikte Cittaslow’un da üzerinde 
geçmişe dair bir kimlik taşıdığı izlenimi verilmek amaçlanmıştır (Şahin, 2017: 10). 
 

SINDIRGI 

 

Balıkesir'in güneydoğusunda yer alan Sındırgı, doğal güzellik, tarihi doku ve yeraltı 
kaynakları açısından oldukça zengindir. Balıkesir il merkezine 63 km, İzmir’e 150 km, 
Akhisar’a   57   km,   Simav’a   87   km uzaklıkta olan ilçe aynı zamanda tarihte “Carsea” ve 
çok ormanlık olması nedeniyle “Koruköy” adlarını alan Sındırgı’nın günümüzdeki anlamını 
iki farklı şekilde yorumlayanlar vardır. Bunlardan ilkine göre, Sındırgı kelimesi “makas” 
anlamına gelmektedir ve Sındırgı’nın bulunduğu coğrafi konumun iki dağın birleşme 
noktasında makasa benzeyen bir vadi içinde yer aldığı için bu ismi almıştır (Arslan, Elibüyük, 
2006). 

 

Diğer görüşü ifade eden Uysal (2007:29) ise Sındırgı kelimesinin sın-dır-gı şeklinde 
hecelerine ayrılabileceğini; kelimenin kökü olan “sın” hecesinin kırmak, kırılmak olduğunu 
belirtmiştir. Köylerde günümüzde bile makasa “sındı” denildiğini belirten Uysal, sındırmak 
fiilinin “gı” eki alarak isim yapıldığı söylemiştir. Uysal’a göre Sındırgı kelimesi kullanılan 
herhangi bir alet ismi olmayıp doğrudan yer ismi olarak kullanılmıştır. 
 

Dünya sahnesine çıktığından bu yana ilçeye sırasıyla: Lidyalılar, Persler, Bergamalılar, İ.Ö. 
129 yılında Romalılar, Bizanslılar 11. Yüzyılda da Selçuklular egemen olmuşlardır ve 
beylikler döneminde Karesi Beyliği sınırları içerisinde kalan Sındırgı, 1323 yılında 
Osmanlıların eline geçmiştir (www.sindirgi.bel.tr, 10.09.2017). 

 

1980li yıllara kadar İzmir-İstanbul yol güzergâhında bulunan Sındırgı oldukça hareketli 
günler geçirmiş ancak 1984 yılında Balıkesir-Akhisar yolunun kullanıma açılmasıyla beraber 
tabir-i caizse içine kapanmıştır. Tarihi dokusuyla dikkat çeken ve %57’si ormanlarla kaplı 
olan bu ilçe, doğa turizmi, kültür turizmi, termal turizme kadar pek çok alternatif turizm 
çeşidine elverişlidir. Özellikle Termal potansiyeli çok yüksek olan Sındırgı’nın ilçe merkezine 
17 km uzaklıkta olan Hisaralan Mahallesi ve çevresi önemli bir sıcak su kaynağına sahiptir. 
Son yıllarda bilinirliliği artan Sındırgı, 2006 yılında Termal Turizm Merkezi ilan edildikten 
sonra yılın belirli zamanlarında turizmde gözle görülür bir hareketlilik göstermektedir.  
1960 yılından sonra başlayan ekonomik canlanmalar ve ulaşımdaki gelişmeler şehrin 
nüfusunun da artmasına neden olmuştur. Ekonomik anlamda iş imkanının az olduğu 
Sındırgı’da nüfus artışındaki temel neden, çevredeki kırsal yerleşmelerden ilçe merkezine 
yapılan göçlerdir (Arslan, 2013: 295).  
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TÜİK verilerine göre 2014, 2015, 2016 nüfus bilgileri Tablo 1’de verilmiştir  
 

 

 

 

 

 

(www.tuik.gov.tr). 

 

CİTTASLOW OLMA KRİTERLERİ 

 

Cittaslow’un kısaca, küreselleşmenin doğal sonucu olan tek tipliliğin ortadan kaldırılmasını 
ve kentlerin yerel dokularının korumasını hedefleyen, Slow Food hareketinden ortaya çıkmış 
bir kentler birliği olduğu ifade edilmektedir.  Birliğe başvuracak kentlerin nüfuslarının 
50.000’den az olması ve kent yönetiminin Cittaslow felsefesiyle uyumlu olmaları 
gerekmektedir (www.cittaslowturkiye.org).  Slow Food’da olduğu gibi Cittaslow da üyelik 
esasına dayanır ve bir takım kriterleri bulunmaktadır (Ergüven, 2011: 204; Knox ve Mayer 
2009: 43). Bunlar: 

 

A. Çevre Politikaları 
1. Endüstriyel ve evsel atıklardan kompost gübre elde edilmesini desteklemek ve 

yaygınlaştırmak, 
2. Hava, su, toprak kalitesini yasalarla belirlenmiş standart seviyelerde tutmak, 
3. Kanalizasyon atıklarının arıtılmasını sağlamak, 
4. Atıkları kaynağında ayırma programları oluşturmak,  
5. Enerji verimliliğini ve alternatif enerji kullanımlarını yaygınlaştırmak, 
6. Ticari reklamlar ve trafik işaretlerinde düzenleme yapmak,  
7. Işık kirliliğini önlemek, 
8. Gürültü kirliliğini önlemek, 
9. Elektromanyetik kirliliği önlemek, 
10. ISO 9001 ve ISO 14000 gibi Çevre Yönetim Standartları’nı benimsemek. 
 

B. Altyapı Politikaları 
1. Tarihi ve kültürel değerleri korumak, geliştirmek ve tarihi mekanları yeniden 

kullanılabilir hale getirmek, 
2. Trafiği güvenli kılmak, 
3. Okul ve kamu binalarına ulaşımda bisikleti yaygınlaştırmak, bunun için yollar 

yapmak, 

4. Toplu ulaşımı ve yaya ulaşımını desteklemek, 
5. Mimari çizimlerde engellileri de dikkate almak, 
6. Aile yaşamını ve yerel etkinlikleri desteklemek, rekreasyon alanları, spor alanları 

yapmak, kronik hastalara ve yaşlılara yardım etmek, ailelerle okullar arasında 
çeşitli etkinlikler düzenlemek, 

7. Tıbbi yardım merkezleri açmak, 
8. Yeşil alanlar ve oyun sahaları oluşturmak, 
9. Doğal ürünlerin satılabileceği ticari merkezler açmak, 
10. Friendly shop (dost mağazalar) oluşturmak (mağaza sahipleri ile anlaşarak halkın 

mutlu alışveriş yapmasını sağlamak), 

 

Yıl 
 

Nüfus 

2014 35.591 

2015 34.868 

2016 34.401 
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11. Bozulan kentsel alanları yeniden düzenleyerek kentin kullanımına sunmak, 
12. Kenti yeniden şekillendirmek ve geliştirmek, 
13. Cittaslow bilgilendirme bölümü oluşturarak kent danışma büroları açmak. 
 

     C. Kent Dokusunun Kalitesini Artırma 
1. Biyomimarlığı öğretmek ve geliştirmek, 
2. Kenti fiber optik ve kablosuz sistemle donatmak, 

3. Elektromanyetik alanları belirleyecek sistemler oluşturmak, 
4. Belirlenmiş bir program dahilinde peyzaj ve çevre atıklarını konteynırlarda 

toplamak, 

5. Açık alanlara (kamu-özel) yöreye uygun, özellikle de yerli bitkiler dikmek, 
6. Vatandaşların internet yoluyla bilgilenmesini sağlamak için sistemler geliştirmek, 
7. Gürültülü alanlarda gürültü kirliliğini önlemek, 
8. İnsan davranışlarına yönelik olarak renklerle planlamalar yapmak, 

9. Evden çalışmayı desteklemek (telework-homeofice). 

 

     D. Yerli Üretimi Koruma ve Destekleme 

1. Organik çiftçiliği geliştirmek, 
2. El sanatlarını ve zanaatkarları desteklemek, yok olmalarını önlemek, 
3. Yerel üretimi yaygınlaştırmak, okul kantinleri ve restoranlarda kullanılmalarını 

teşvik etmek, 
4. Okullarda “slowfood (yavaş yemek)” akımını yaygınlaştırmak ve lezzet eğitimi 

vermek, 

5. Yöreye özgü ürünlerin ticarileşmesini sağlamak ve yok olmalarını önlemek, 
6. Şehirde bulunan yaşlı ve tarihi özellik taşıyan ağaçları koruma altına almak, 
7. Yerel kültürel etkinlikleri desteklemek. 
 

     E. Konukseverlik 

1. Turistlere karşı konukseverlik için halkı ve çalışanları eğitmek, 
2. Tarihi ve turistik mekanlara turistler için uluslararası yönlendirme levhaları 

yerleştirmek, 
3. Mağazalarda ürün etiketlerinin açık, anlaşılır bir şekilde yazılması konusunda 

mağaza sahiplerini uyarmak, 
4. “Slow” gezi programları için gerekli hazırlıkları yapmak (broşür, web sayfası vb.) 
 

    F. Farkındalık 

1. Cittaslow nedir? Cittaslow olmak için neler yapılmalıdır gibi konularda 

bilgilendirme kampanyaları düzenlemek, 
2. Tohum bankası, eğitim parkları vb. oluşturarak “yavaş hareket” felsefesini 

anlatmak, 

3. Cittaslow ve Slow Food’u yaygınlaştırmak için etkinlikler düzenlemek 
(www.cittaslow.org, 03.08.2017). 

 

Yavaş şehir kriterleri incelendiğinde, çevrenin önemli bir yer tuttuğunu, ilk başlığın çevre 
politikaları olmasından anlamaktayız. Bu bağlamda, hava, su ve toprak kalitesinin 

önemsenmesi, çevreye uyumlu yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının ve geri 
dönüşümün teşvik edilmesinin Cittaslow açısından önemli olduğu görülmektedir (Keskin 
2010: 32; Fullagar, Wilson ve Markwell 2012).  
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Cittaslow birliğine alınmak için başvuruda bulunacak olan kent ilk aşamada bu kriterlerin en 
az %50’sini karşılamak zorundadır. Ancak bu şekilde ulusal Cittaslow otoritesine 
başvurusunu yapabilir. Buradan alınacak onayın ardından merkezi İtalya’nın Orvieto kentinde 
bulunan Uluslararası Sakin Şehirler Birliğine başvuru iletilir.  Aday şehir, gerekli kriterleri 

yerine getirir ve bu kriterlerin hepsini karşılayacağına dair somut planlar sunmayı ve bu 
planlar dahilinde adımlar atmayı başarabilirse Cittaslow olmaya hak kazanır. Her kent dört yıl 
sonra yeni bir denetleme için başvurabilir (www.cittaslow.org). 

 

ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

 

Çalışmada; öncelikle Cittaslow ile ilgili bir yazın taraması yapılmıştır. Sındırgı yöresi örnek 
olay yeri olarak ele alınmış, yapılan araştırmalar ve görüşmelerden elde edilen veriler ile 
kıyaslanıp, Sındırgı’nın Cittaslow kriterlerine ne ölçüde sahip olduğu ile ilgili bir sonuca 
ulaşılmaya çalışılmıştır. Araştırma sürecinde nitel araştırma yöntemlerinden literatür taraması 
ve yüz yüze görüşme tekniği (mülakat) kullanılmıştır. Bu çerçevede ilçe Belediye Başkanı 
Ekrem YAVAŞ ve yöre halkından 8 kişi ile görüşme yapılmıştır. 
 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Yukarıda 6 grupta toplanan kriterler göz önüne alındığında Cittaslow hareketliliğinin öncelikli 
hedeflerinden belki de en önemlilerinin, çevreye verilen zararı en aza indirgemek ve herkes 
tarafından ulaşılabilir, sağlıklı bir kent yaşamı oluşturmak olduğu söylenebilir (Şahin, 
Doğdubay, 2014:4). 
 

Sındırgı’nın Cittaslow unvanına sahip olabilmesi açısından yukarıdaki kriterler 
değerlendirildiğinde olumlu ya da avantajlı olabilecek unsurlar şu şekilde tespit edilmiştir; 

 Kentin her yerinde bulunan yeşil alanlar, rekreasyon faaliyetleri için elverişli 
yapıya dönüştürülebilir. Tarihi binaların restorasyonları yapılmış ve yapılmaya devam 
etmektedir ve kentin sokaklarını iyileştirme çalışmaları en üst seviyeye çıkmıştır. 

 2017 yılı itibariyle Büyük Şehir Belediyesi’nin de katkılarıyla ilçede Mobil Sağlık Tırı 
uygulaması ile bakıma ihtiyacı olan yatalak hastalara yardım edilmekte ve özellikle 
bayanlara yönelik olarak kanser taraması gerçekleştirilmektedir. 

 2016 yılı itibariyle ilçede yeni yapılacak kamu binalarında tarihi dokuyu temsil eden 
cumbalı mimari kullanılacağı ifade edilmiştir. 

 İlçede bulunan dükkan vb. işletmelerde hammaddesi plastik olan tabelalar değil, 
ahşap olan tabelalar kullanıldığı, böylece göze ve doğaya hitap eden bir görüntünün 
ortaya çıkmasına çalışılmaktadır. 

 %57’si ormanlarla kaplı olan (Ulus Dağı, Koçu Dağı, Kazan Dağı, Mancınık Dağı 
vb.) ve ağır sanayisi bulunmayan Sındırgı, oksijen seviyesinin yüksekliği açısından 
oldukça avantajlıdır. 

 Özellikle bayanların üretime katılıp, yöresel yiyecek, içecek ve takı tasarımı 
yapmaları ve bunları Hanımeli Pazarı’nda tüketiciyle buluşturmaları yerel yönetim ve 
bölge halkı tarafından yöresel dokuya verilen önemi gözler önüne sermektedir. 

 Yağcıbedir Halıcılar Derneği´nin ve Sındırgı Belediyesi´nin, Sındırgı yöresinin bir 
numaralı zanaat ürünü olan Yağcıbedir Halısı’na verdiği değer ve katkıdan dolayı, her 
yıl Sındırgı’nın düşman işgalinden kurtuluşu olan 03 – 06 Eylül tarihleri arasında, 
Uluslararası Sındırgı Yağcıbedir Halı, Kültür ve Sanat Etkinlikleri düzenlenmektedir. 
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Sındırgı Belediyesi organizatörlüğünde yürütülen etkinlik, 1983 yılından itibaren 
uluslararası nitelik kazanmış olup, yöre halkından ve civar il ve ilçelerden gelen 
ziyaretçilerden yoğun ilgi görmektedir  (Gül vd; 2013: 221). 

 Sındırgı’da hali hazırda, uzunlukları 4-12-21 km olmak üzere üç adet yürüyüş yolu 
bulunmaktadır ve bu alanların artırılması için çalışmalar devam etmektedir (Ulus 
Dağı, Cüneyt Dağı, Sidan Yaylası). 

 Sındırgı Belediyesi 1962 yılında yapılan ve yetersiz kalan belediye hizmet binasını 
yıkıp yerine yeni bina yapma çalışmalarına başlamış ve yeni bina 2017 yılında 
kullanıma açılmıştır. İhalesi ve yer teslimi yapılan binanın yıkılabilmesi için bacasında 
bulunan yavru leyleklerin uçması beklenmiştir. 3 Milyonluk yatırım leylek yavruları 
nedeniyle 45 gün gecikmeli başlaması Sındırgı’nın doğal yaşama verdiği önemi gözler 
önüne sermektedir. 

 

Sındırgı, 50.000’den az nüfusu, yerel dokusu, sakin kent yaşamı, bilinçli yöneticileri ve 

konuksever halkı açısından Cittaslow olmaya çok yakın bir yapıya sahiptir. Ancak bu unvanın 
alınması için yerel yönetimce yapılması gereken bir takım değişiklikler ve düzenlemeler 
mevcuttur. Bunlar: 

 

 Kentteki hava, su, toprak, ışık ve gürültü kirliliğinin giderilmesi için çalışmalar 
yapılmalı, halk bu konuda bilinçlendirilmelidir. 

 Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanılması yaygınlaştırılmalı ve desteklenmelidir. 
 Trafik işaretleri, ticari reklam ve tarihi/turistik yer tabelaları düzenlenmelidir. 
 ISO 9001 ve ISO 14000 gibi Çevre Yönetimi Standartları benimsenmeli ve 

uygulanmalıdır. 
  Halkı toplu taşıma, yaya ulaşımı ve bisikletle ulaşıma özendirici ve teşvik edici 

çalışmalar yapılmalı, kentteki bisiklet yolları artırılmalıdır. 
 Kentte bulunan işletme sahipleriyle görüşmeler yapılıp, halkın mutlu alışveriş yapması 

sağlanmalı aynı zamanda yiyecek ve içecek satışı yapılan işletmelerde yöresel ürün 
satışı teşvik edilmelidir. 

 Yerel üretim ve organik çiftçilik desteklenmelidir. 
 Kentin her yeri fiber optik ve kablosuz sistemlerle donatılmalıdır. 
 Kanalizasyon atıklarının arıtılması sağlanmalıdır. 
 Yöre halkını evde çalışmaya (homeofice) yönlendirecek uygulamalar yapılmalıdır. 
 Yöre halkına, “slow” (yavaş) hareket felsefesi anlatılmalı, slow geziler düzenlenmeli 

ve halk bu konuda bilinçlendirilmelidir. Web sitesi, kent danışma büroları vb. bilgi ve 
bilinç sağlayacak ortamlar oluşturulmalı aynı zamanda okullarda “slowfood (yavaş 
yemek)” akımını yaygınlaştırmak için lezzet eğitimleri vermelidir. 

 Organik mimari/organik mimarlık desteklenmeli, doğa ile mimari yapının bulunduğu 
inşaat alanının, çevresinin ve iç dekorasyonunun bir harmoni içinde olması 
sağlanmalıdır. 

 Geri dönüşüm verimliliğinin artırılmasındaki en önemli faktör atıkları kaynağında 
ayrıştırmaktır. Bunun sağlanması için ev ve iş yerlerinde atıkların çeşidine göre 
(plastik, cam, karton vb.) ayrılıp poşetlenmesinin neden olacağı kolaylıklar ve faydalar 
halka anlatılarak bilinçlenme sağlanmalıdır.   
 

Cittaslow hareketi uluslararası bir şehirler birliğine dönüşmekte ve Türkiye’de de gün 
geçtikçe artan bir ilgiyle takip edilmektedir. Bu çalışma, Sındırgı’nın Cittaslow konseptine 
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uygunluğu, Cittaslow’un getiri ve götürüleri daha geniş kapsamlı olarak tartışılabilmesi 
açısından bir ilktir ve Sındırgı’da bu konuda bir işaret fişeği olma özelliği taşımaktadır. 
Sındırgı, mevcut potansiyeli ve Cittaslowlaşma sürecinde yapacağı bir takım çalışmalarla, 

kentte yaşam kalitesi daha da artırılabilecek ve kent turizminin, sadece termal turizm ve 
halı ile sınırlı kalmayıp, ulusal ve uluslararası anlamda her açıdan gelişeceği tartışmasız 
bir gerçektir. Bu anlamda ilçede yapılan görüşmelerde Kentin Cittaslow ünvanı alabilmesi 
ile ilgili uygun potansiyel ve niyetin olduğu tespit edilmiştir. Ancak bu unvan için bir 
takım düzenleme ve yatırımların yapılması gerekmektedir. Ayrıca mali anlamda önemli 
miktarda bütçelerin şehri bu ünvana sahip yapabilmek için kullanılması da gerekmektedir.  
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